Rua Filipe Folque, 44 1069-123 Lisboa, Portugal

Procedimento concursal comum para o preenchimento de um posto de trabalho com vínculo

jurídico de emprego público, por tempo indeterminado, na carreira e categoria especial de

especialista de Sistemas e Tecnologias de Informação para o exercício de funções na Equipa

Multidisciplinar de Gestão de Sistemas de Informação

Ata n.º 4

Ao décimo quinto dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro, reuniu o Júri designado

para o procedimento concursal comum para a constituição de relação jurídica de emprego

público por tempo indeterminado tendo em vista o preenchimento de 1 (um) posto de trabalho

na carreira e categoria especial de especialista de Sistemas e Tecnologias de Informação, do

mapa de pessoal do Centro de Competências de Planeamento, de Políticas e de Prospetiva da

Administração Pública - PlanAPP, publicado por aviso (extrato) n.º 1116/2024, no Diário da

República, n.º 13/2024, 2.ª Série de 2024-01-18, e de forma integral, na Bolsa de Emprego Público

(OE202401/0553), com a presença dos seus elementos efetivos:

Presidente César Gaspar Melo da Rosa
Chefe da Equipa Multidisciplinar de

Gestão de Sistemas de Informação

Vogal Efetivo João Carlos Varela Caldas Técnico Superior do PlanAPP

1.ª Vogal

Suplente
Maria Inês Felício Jorge Salgueiro Técnica Superior do PlanAPP

A reunião teve a seguinte ordem de trabalhos:

Ponto 1 – Verificação e validação dos procedimentos adotados na data da entrevista de avaliação

realizada no dia doze de março de dois mil e vinte e quatro;

Ponto 2 – Harmozização das avaliações atribuidas pelos elementos do júri que estiveram

presentes nas entrevistas e elaboração da lista final ordenada dos candidatos;

Ponto 3 – Notificar os candidatos dos resultados obtidos na entrevista e da lista de ordenação

final;

Ponto 1

Comunicada a impossibilidade de presença da Vogal Efetiva Ana Sofia Fernandes Figueiredo

Martins, foi a mesma substituida, no ato das entrevistas, pela 1.ª Vogal Suplente.

As entrevistas decorreram nos tempos programados e conforme consta do seguinte quadro:

Rua Filipe Folque, 44 1069-123 Lisboa, Portugal

N.º Candidato Data para a entrevista de

avaliação de competências

1.º Luís Miguel Cardoso dos Santos 12MAR2024 – 14h00

2.º António Manuel da Silva Lopes 12MAR2024 – 15h30

Ponto 2

O Júri procedeu à harmonização das classificações atribuidas em razão das competências

definidas para o procedimento em causa e elaborou a lista de ordenação final dos candidatos que

consta do anexo I à presente ata.

Ponto 3

O júri deliberou notificar os candidatos da lista de ordenação final provisória, tendo presente o

prazo de 10 dias seguidos para a respetiva audiência de interessados, prevista no artigo 121.º e

seguintes do Código do Procedimento Administrativo, aprovado em anexo ao Decreto-Lei n.º

4/2015, de 07 de janeiro.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, de que se lavrou a presente ata, a qual depois

de lida e achada conforme, vai ser assinada por todos os membros do júri supra identificados.

PRESIDENTE                                       VOGAL EFETIVO                                             1.ª Vogal Suplente

Rua Filipe Folque, 44 1069-123 Lisboa, Portugal

ANEXO I

ATA NÚMERO QUATRO

Lista provisória de ordenação final

N.º Candidato Classificação final dos

dois métodos de

avaliação aplicados

(valores)

1.º Luís Miguel Cardoso dos Santos 19,70 valores

2.º António Manuel da Silva Lopes 11,20 valores

		2024-03-27T12:01:01+0000

		2024-03-27T12:45:29+0000

		2024-03-27T12:54:29+0000
	Entidade: Diário da República. Na qualidade de: Consultor Principal - Centro de Competências de Planeamento, de Políticas e de Prospetiva da
Administração Pública. Subatributos: Cargo do Dirigente: Consultor Principal; Email do Dirigente: cesar.rosa@planapp.gov.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 600087557; Nome da entidade onde exerce o cargo: Centro de Competências de Planeamento, de Políticas e de Prospetiva da
Administração Pública.

		2024-03-27T12:54:36+0000

		2024-03-27T13:01:33+0000